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*2102331*  

 فريق استعراض التنفيذ
 الدورة الثانية عشرة

 2021حزيران/يونيه  18-14فيينا، 
 *                      من جدول الأعمال المؤق ت 3البند 

    المسائل المالية والمتعلقة بالميزانية
والنفقات الخاصة بتسيير عمل آلية استعراض تنفيذ اتفاقية الأمم المتحدة الموارد   

 لمكافحة الفساد
 

 مذكرة من الأمانة  
 

 مقدمة  - أول  
شـاا//فبراير  28                                                                                    تقدم هذه المذكرة تحديثا  للمعلومات المتعلقة بالنفقات المتكبدة في إطار الميزانية حتى  -1

نيـة لليـة اعــــــــــــــتعراا تنفيـذ اتفـاميـة الأمم المتحـدة لم ـافحـة الف ــــــــــــــا ، من أجـ  عمـ  الـدورتين الأولى والثـا 2021
الموار  اللازمة وبالموار  المتلقاة عواء من الميزانية العا ية ومن التبرعات، والنفقات المتوقعة، والعجز الحالي في  

 لت يير عم  اللية.

الأمانة بشـــان الموار  والنفقات الةابـــة  ت ـــيير عم  اللية وهي ت ـــتكم  المذكرة ال ـــابقة التي قدمت ا  -2
(CAC/COSP/IRG/2020/4 ــتعراا التنفيذ ــرة، المعقو ة في   في(، التي قدمت إلى فريق اعــ  ورته الحا ية عشــ

                                                                    . وتكم    هذه المذكرة أيضـــــــــــا  وتحد    المعلومات المالية المتعلقة بعم  2020حزيران/يونيه  10إلى  8الفترة من 
ــبتمبر  30رتين الأولى والثانية من اللية حتى الدو  ــفويا  في الدورة الحا ية عشــــرة 2020أيلول/عــ                                            ، والتي قدمت شــ

 .2020للفريق، المعقو ة في تشرين الثاني/نوفمبر الثانية الم تانفة 
  

 موارد الميزانية العادية ونفقاتها الخاصة بآلية استعراض التنفيذ  - ثانيا  
، وكـذلـم موار  الميزانيـة العـا يـة ونفقـات ـا  2019-2010نفقـات الميزانيـة العـا يـة للفترة  1يعرا الجـدول  -3

 .2021و 2020لعامي 

 

 * CAC/COSP/IRG/2021/1. 



  

 CAC/COSP/IRG/2021/5 

V.21-02331 2/8 

 
ول 

جد
ال

1 
 

رة 
لفت

ذ ل
نفي

 الت
ض

تعرا
 اس

لية
ل آ

عم
ير 

سي
 بت

صة
لخا

ة ا
ادي

 الع
نية

ميزا
ت ال

فقا
 بن

ق ت
مؤ

ن 
بيا

    
    

   
    

  
   

   
   

   
  

  
   

  
   

  
   

   
   

   
   

    
   

  
   

   
    

   
  

2
0
1
0

-
2
0
2
1

ى 
 حت

،
2
8 

ير 
فبرا

ط/
شبا

2
0
2
1

 
 

دة(
متح

ت ال
ولايا

ت ال
ولارا

) د
 

زانية
المي
ند 
 

 
0

2
0

1
-

9
2

0
1

 )أ(

ات
لنفق
ا

 
2

0
2

0
 

2
0
2

1
 

ات
ما 
لاعت

ا
 

ات
لنفق
ا

 
ات
ما 
لاعت

ا
 

ات
لنفق
ا

 
 

 
 

 
 

 
بها

قة 
تعل

الم
مة 

العا
يل 

شغ
 الت

ات
نفق

ف و
ظائ

الو
ت 

فقا
ن

 
 

 
 

 
 

ف )
ظائ
الو

-مد 1
1 ،

-ف 1
5 ،

-ف 3
4، 

-ف 3
3 ،

-ف 3
2  ،

 
1 

ى((
خر
ب أ

)رت
ع 
خ 

ب( 
(

 
2

0
0

 
9

6
3

 
1
1

 
3

0
0

 
7

4
5

 
1 

3
0

0
 

7
7

1
 

1 
3

0
0

 
9

3
3

 
1 

0
0

0
 

2
7

8
 

يب
واع
الح
نة 
بيا

 
1

0
0

 
1

5
7

 
6

0
0

 
2

1
 

6
0

0
 

2
1

 
6

0
0

 
2

1
 

6
0

0
 

3 

لات
صا

الات
 

9
0

0
 

1
5

1
 

4
0

0
 

2
0

 
4

0
0

 
2

0
 

4
0

0
 

2
0

 
4

0
0

 
3 

عي
لفر

ع ا
مو

مج
ال

 
2
0
0

 
2
7
2

 
1
2

 
3
0
0

 
7
8
7

 
1 

3
0
0

 
8
1
3

 
1 

3
0
0

 
9
7
5

 
1 

0
0
0

 
2
8
5

 

فيذ
التن

ض 
تعرا

 اس
ريق

ف
 

 
 

 
 

 

وية
لشف
ة ا
رجم

الت
ج(
(

 
1

0
0

 
6

1
0

 
1 

7
0

0
 

2
0

1
 

4
0

0
 

2
0

6
 

5
0

0
 

2
0

2
 

 

ائق
الوث
مة 

ترج
) (  

8
0

0
 

4
1

4
 

7 
4

0
0

 
6

2
6

 
9

0
0

 
8

7
8

 
1

0
0

 
5

5
4

 
 

عي
لفر

ع ا
مو

مج
ال

 
9
0
0

 
0
2
4

 
9 

1
0
0

 
8
2
8

 
3
0
0

 
0
8
5

 
1 

6
0
0

 
7
5
6

 
- 

موع
مج

ال
 

1
0
0

 
2
9
7

 
2
1

 
4
0
0

 
6
1
5

 
2 

6
0
0

 
8
9
8

 
2 

9
0
0

 
7
3
1

 
2 

0
0
0

 
2
8
5

 
)أ(  

 
رة 
للفت
 ا 
فقات
 ون
 ية
العا
ية 
يزان
 الم

وار 
 بم
لقة
متع
  ال

بي
لتفا
ر  ا

ت
2
0

1
0

-
2

0
1

9
م  

 ع
يير
 ت 
بة 

لةا
ت ا

نفقا
 وال
وار 

 الم
شان

ة ب
مان
 الأ
ت ا
قدم
ي 
 الت
كرة
لمذ
ي ا

، ف
تين
ل ن
ت ا

فترا
ن 
رة م

  فت
 لك
،

دة 
متح

م ال
لأم
ة ا
فامي
ذ ات

تنفي
ا 

عرا
اعت
ية 
آل

(  
ف ا
ة ال

افح
لم 

C
A

C
/C

O
S

P
/I

R
G

/2
0

2
0

/4
 .) 

ب( 
(

 
ي 
عام

ي 
رة ف

عش
ي 
لاثنت

ف ا
ظائ
الو
ف 

كالي
ت ت

ح  ب
ل، 

جدو
ا ال
 هذ

في
  
   

  
   
  
  
   
   

  
   

    
  
   
   

  
   
   

   
   
   

  
2

0
2
0

و 
2

0
2

1
 

ام 
 ع
ما 
اعت
دل 

وع 
رة. 

 تم
ف م

ظائ
ا و
بف 

 و
   
  
   
   
   

    
   
   

   
   

   
   

  
2

0
2

0
 

راع
لم

ف. 
كالي

 الت
دير

 تق
ا ة
 إع
م 
عوا
اة 

 
ج(
(

 
ام 
 بع
علق

ا يت
فيم

2
0

2
0

عه 
جمو

ا م
 لم
وية
لشف
ة ا
رجم

 الت
ات
خدم

ت 
دم ق 
 ،

   
   

   
   
   
   
   
  
    
  
   
  
  

    
 

1
3  

ام 
 ع
في
 ة 
عقو

 الم
فيذ
التن
ا 

عرا
اعت
ق 
 فري

رات
لدو
 ة 

جل
2
0

2
0

.   
) (

 
ام 
 بع
علق

ا يت
فيم

2
0

2
0

عه 
جمو

ا م
 لم
رية
حري

 الت
جمة

لتر
ت ا

دما
 خ
مت

د  ق 
،

   
   

   
   
   
   

    
   

    
  
   
  
  

    
 

4
2
1

 
ا ة
الزي
جع 

وتر
ق. 

وثائ
ن ال

ة م
بفح

 
ام 
 ع
في
ت 
فحا
ص
  ال

عد
ي 
ف

2
0

2
0

 
ة. 
طري

 الق
ات
ض
عرا
لاعت

ر ا
قاري
ة لت

وافي
ت 
با

خلا
ن 
ز م

أ نج
ما 
د  
 ع
ك بر

ى 
إل

   
   

    
  
  
   
  
   
    
   
    

   
  

  
  
   

    
   
   
  
    

   
 

 
ن  و
عي 

ى 
لأول

رة ا
لدو
ر ا
إطا
ن 
ضم

ا 
عرا
لاعت

ع ل
ض
عتة

ي 
 الت
دان
البل
وع 

جم
ن م

ا أ
فترا
ت با

د  ر ق 
قد 
ق 
وثائ

ة لل
ريري

لتح
ة ا
رجم

 الت
نية
ميزا

ت 
وكان

   
   

   
   

   
    

   
   

  
 
  

   
  
   

  
   

   
   
   
    
   

  
   

   
    
   
  

      
   
   
    

   
   
   
   
  
    
   
    
   

   
 

 
1

6
0

 
 للب 
علي

 الف
عد 
ن ال

ر أ
 غي

، دا 
 ل

     
   

    
   
   
   
   

    
   

فع 
 ارت

ولى
 الأ

ورة
 الد

طار
ن إ
ضم

ضة 
عر 
م ت

ن ال
لدا

   
    

   
   
   
    

   
   

  
   

    
   
   
   

ى  
إل

1
8

5
 

ى  
 حت
لدا 
 

    
  
     

2
8  

ير 
فبرا
//
شاا

2
0
2

1
ام 
 ع
في
درا  

 مق
كان

ما 
 ع
ي ا
ت إل

ضم
و ان

ة أ
فامي
الات
ى 
 عل
قت
بد 

ي 
 الت
دان

البل
د  
 ع
 زا 

 إذ
،

   
  
  
     
   
   

   
   

    
  
  

   
   
    

   
   

  
  
    

   
   
   
    
   
  
    

   
 

2
0
0

9
ت  
نفقا
ة ال

غطي
ن ت

ا م
فيين
ي 
ة ف
حد
لمت
م ا
لأم
ب ا

م ت
ي 
ت ف

مرا
مؤت
رة ال

 إ ا
ائرة
ت  

م ن
 وت
.

ضافي
الإ

ب 
الاا
ار 
 إط

في
 ة 
جو
لمو
ة ا
رجم

 الت
وار 

ص م
صي

 تة
ا ة
 إع
لال

 خ
من
ير 
تقر
 بال
ولة
شم
 الم

فترة
ي ال

ق ف
وثائ

ة ال
رجم

ة لت
2  

ية 
 ائ
 الن
صيغ

ع ال
وض

ي 
 وف
رية
ط ق 
ت ال

ضا
عرا
لاعت

ي ا
ر ف

تاخ
ن ال

ما أ
. ك
ي ا
 عل
فق
موا
ة ال

عا ي
ة ال

زاني
لمي
ن ا
م

   
   
    

   
   
  

   
   
   
    
   

  
   
  
   

  
   

    
   
   
   
   
  
  
    

   
   
    

   
    
    

  
إلى
ى 
 أ 
فية
ت وا

با
خلا

ن 
ا م
   
علق

ا يت
 وم

رية
ط ق 
ر ال

قاري
للت

   
  
   
    

   
  

  
  
   
   
   

    
   

   
    
   
    
   

 
رية.

حري
ة ت
رجم

 ا ت
ر ل
وف  ت 
لم 
ع 
تما
 اج

ات
ورق
   

 ش
في
ق 
لفري
ى ا

 عل
رير
لتقا
م ا

ن تل
  م
عد
ا 

عر
   
   
   

   
    

   
    

    
   

   
   

  
   
   

  
  
   

    
   

  
   
    
   

   
  
   
  
 

  
 

http://undocs.org/ar/CAC/COSP/IRG/2020/4


CAC/COSP/IRG/2021/5 
 

 

V.21-02331 3/8 

 

 التقديرات الخاصة بالدورة الأولى لآلية استعراض التنفيذ ونفقاتها الخارجة  -ثالثا  
 عن الميزانية

                                                                         عرضــــــا  للتقديرات الةابــــــة بال ــــــنتين الأولى والةام ــــــة من عم  الدورة الأولى ل لية   2              يقد  م الجدول  -4
ولنفقات ا الن ائية الةارجة عن الميزانية، وكذلم للتقديرات والنفقات المؤقتة الةابـــــــــــــة بال ـــــــــــــنوات الثانية والثالثة  

. وتتعلق  2010ي حزيران/يونيـه والرابعـة، على التوالي، من عمـ  تلـم الـدورة. وقـد  ـدأت ال ــــــــــــــنـة الأولى ل ليـة ف
ــان المجموعة الأولى من البلدان   ــطلع   ا بشــــ ــطة المضــــ ــنة الأولى بالأنشــــ ــمن إطار ال ــــ                                                                                               النفقات المبل غ عن ا ضــــ

                          . وتتعلق النفقات المبل غ  2011                                                  لدا . وبدأت ال ـــنة الثانية ل لية في حزيران/يونيه  27                         الم ـــتعر ضـــة، الاالغ عد ها 
                                                                              انية بالأنشــطة المضــطلع   ا بشــان المجموعة الثانية من البلدان الم ــتعر ضــة، الاالغ  عن ا ضــمن إطار ال ــنة الث 

                                       . وتتعلق النفقات المبل غ عن ا ضــــــمن إطار 2012                                                  لدا . وبدأت ال ــــــنة الثالثة ل لية في حزيران/يونيه  41عد ها 
         لدا .   35ضــــة، الاالغ عد ها                                                                             ال ــــنة الثالثة بالأنشــــطة المضــــطلع   ا بشــــان المجموعة الثالثة من البلدان الم ــــتعر  

                                                     . وتتعلق النفقات المبل غ عن ا ضـــــــــمن إطار ال ـــــــــنة الرابعة 2013وبدأت ال ـــــــــنة الرابعة ل لية في حزيران/يونيه 
              لدا . وتشـــــــم   82                                                                              بالأنشـــــــطة المضـــــــطلع   ا بشـــــــان المجموعة الرابعة من البلدان الم ـــــــتعر ضـــــــة، الاالغ عد ها 
وتلــم التي   2013                                                                                    المجموعــة الرابعــة من البلــدان تلــم التي كــانــت جزءا  من المجموعــة الرابعــة في حزيران/يونيــه 

. وبدأت ال ــــــــنة الةام ــــــــة في حزيران/يونيه  2013لى الاتفامية أو انضــــــــمت إلي ا منذ حزيران/يونيه        بــــــــد قت ع
ــمبر    2014 ــوى النفقات المتعلقة بالموظفين  2017وانت ت في كانون الأول/ ي ـــ ــة عـــ ــنة الةام ـــ . ولا تغطي ال ـــ

                       ق طرية التي أجريت ضــــــــمن                                                                            الممو لين من موار  خارجة عن الميزانية والعاملين في مجال  عم الاعــــــــتعراضــــــــات ال
 إلى كانون الأول/   2014إطار ال ــــــــــــــنوات الثـانيـة والثـالثـة والرابعـة من الدورة الأولى، في الفترة من حزيران/يونيـه 

 2014                                                                            ، ومشــــــــاركة أق  البلدان نموا  في  ورات فريق اعــــــــتعراا التنفيذ التي عقدت في عامي 2017 ي ــــــــمبر 
أيار/مايو   31                                                  لمقدم في عــياا الاعــتعراضــات الق طرية التي أ جريت بعد . أما النفقات المتصــلة بالتدريب ا2015و

                                                                                         ، ف ي مدرجة ضـمن إطار ال ـنة الرابعة للية الاعـتعراا. وأ  رجت النفقات الأخرى المتصـلة بمجموعات 2014
ــنوات الثانية والثالثة والرابعة للي  ــة الثانية أو الثالثة أو الرابعة ضـــمن إطار ال ـ ة الاعـــتعراا،                                                                                                 البلدان الم ـــتعر ضـ

، ف ي مـدرجـة 2014على التوالي. أمـا النفقـات المتعلقـة بـالبلـدان التي بــــــــــــــدقـت على الاتفـاميـة منـذ حزيران/يونيـه 
 ضمن إطار ال نة الرابعة للية الاعتعراا.
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 الثانية لآلية استعراض التنفيذ التقديرات الخاصة بالدورة  - رابعا  
التقديرات الةابـــــــــة بعم  ال ـــــــــنوات الأولى والثانية والثالثة والرابعة والةام ـــــــــة من  3يعرا الجدول   -5

                                                                                                        الــدورة الثــانيــة ونفقــات ــا المؤقتــة الةــارجــة عن الميزانيــة. وكمــا هو مبي ن في مــذكرة الأمــانــة عن الموار  والنفقــات 
(،  CAC/COSP/IRG/2018/4راا تنفيذ اتفامية الأمم المتحدة لم افحة الف ا  )الةابة  ت يير عم  آلية اعتع

ت ــــــــتند التوقعات إلى افتراا مفا ه أن التدا ير الحالية الرامية إلى تحقيق وفورات في التكاليف عــــــــوف ي ــــــــتمر 
ــنة                                 . وتتعلق النفقات المبل غ عن ا  2016الأولى من الدورة الثانية ل لية في حزيران/يونيه تطبيق ا. وقد  دأت ال ــــــــ

                                                                                                 ضمن إطار ال نة الأولى بالأنشطة المضطلع   ا بشان المجموعة الأولى من البلدان الم تعر ضة، الاالغ عد ها 
لمةدرات والجريمة )الم تب(                                                                        لدا ، وكذلم بانشــــــطة التدريب وعــــــفر خبراء من م تب الأمم المتحدة المعني با 29

. وقد  دأت ال ـنة الثانية من 2017حزيران/يونيه  30                                                     لتقديم م ـاعدة محد  ة ال دف في البلدان الم ـتعر ضـة حتى 
                                                             . وتتعلق النفقات المبل غ عن ا ضـــــمن إطار ال ـــــنة الثانية بالأنشـــــطة 2017الدورة الثانية ل لية في حزيران/يونيه 

                             لدا ، وكذلم بانشـــطة التدريب  48                                               عة الثانية من البلدان الم ـــتعر ضـــة، الاالغ عد ها المضـــطلع   ا بشـــان المجمو 
تموز/يوليه  1                                                                                   وعــــــــفر خبراء من الم تب لتقديم م ــــــــاعدة محد  ة ال دف في البلدان الم ــــــــتعر ضــــــــة في الفترة من 

. 2018يران/يونيـه . وبـدأت ال ــــــــــــــنـة الثـالثـة من الـدورة الثـانيـة ل ليـة في حز 2018حزيران/يونيـه  30إلى  2017
                                                                                                         وتتعلق النفقات المبل غ عن ا ضمن إطار ال نة الثالثة بالأنشطة المضطلع   ا بشان المجموعة الثالثة من البلدان  

 2018تموز/يوليه  1                                                      لدا ، وكذلم بانشـــطة التدريب المضـــطلع   ا في الفترة من  36                         الم ـــتعر ضـــة، الاالغ عد ها 
ــنة الرابعة من الدورة الثانية ل لية في حزيران/يونيه  . وقد  دأت2019حزيران/يونيه  30إلى  . وتتعلق 2019ال ــ

ــان المجموعة الرابعة من البلدان  ــطلع   ا بشــــ ــطة المضــــ ــنة الرابعة بالأنشــــ ــمن إطار ال ــــ                                                                                                  النفقات المبل غ عن ا ضــــ
          دة محد  ة                                                              لدا ، وكذلم بانشـــــطة التدريب وعـــــفر خبراء من الم تب لتقديم م ـــــاع 37                         الم ـــــتعر ضـــــة، الاالغ عد ها 

ــة في الفترة من  ــتعر ضـــــــــ . وقد  دأت 2020حزيران/يونيه  30إلى   2019تموز/يوليه  1                                         ال دف في البلدان الم ـــــــــ
                                             . وتتعلق النفقات المبل غ عن ا ضـمن إطار ال ـنة 2020ال ـنة الةام ـة من الدورة الثانية ل لية في حزيران/يونيه 
        لدا ،  35                                         ام ــــة من البلدان الم ــــتعر ضــــة، الاالغ عد ها الةام ــــة بالأنشــــطة المضــــطلع   ا بشــــان المجموعة الة

                                                                                                     وكذلم بانشـطة التدريب وعـفر خبراء من الم تب لتقديم م ـاعدة محد  ة ال دف في البلدان الم ـتعر ضـة في الفترة 
ــاا//فبراير   28إلى  2020تموز/يوليه  1من                                                       . وي بل غ عن نفقات مشـــــــــاركة أق  البلدان نموا  في  ورات 2021شـــــــ
 اعتعراا التنفيذ ضمن إطار الأفرقة المعنية لتلم ال نة.فريق 

https://undocs.org/ar/CAC/COSP/IRG/2018/4
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آلية استعراض التنفيذ، والتبرعات المتلقاة من خارج  الموارد اللازمة لتسيير عمل   - خامسا  
 الميزانية، والعجز في التمويل 

 17 739 600ما مجموعه    2021و  2010، ور  في الفترة  ين عامي 5و 4كما يتضح من الجدولين  -6
دة الإنمائي وبنما   ولار من التبرعات من الاتحا  الروعــي وأعــتراليا وألمانيا وليطاليا والبرازي  وبرنامم الأمم المتح

وال ــويد وعــوي ــرا والصــين وفرن ــا وقطر وكازاخ ــتان وكندا وليةتنشــتاين والمغرب والمفوضــية  والدانمرك وتركيا 
الأوروبية والم  ـــــــيم والمملكة العربية ال ـــــــعو ية والمملكة المتحدة لبريطانيا العلمى وأيرلندا الشـــــــمالية والنرويم  

ــا وهولندا والولاي  ــي والنم ــــــ ــا  ك  من الاتحا  الروعــــــ ــاهمات عينية أيضــــــ                                                                             ات المتحدة الأمري ية واليابان. وقد م م ــــــ
ــتان وليطاليا   ــتراليا ولعـــرائي  ولعـــواتيني ولكوا ور والإمارات العربية المتحدة وأنغولا وأوزب  ـ والأرجنتين وأرمينيا وأعـ

ان وبوت وانا وبوركينا فاعو وتركيا وجزر الب اما  وبا وا غينيا الجديدة والاحرين والبرازي  والبرتغال وبليز وبنن وبوت 
ــليمان و  ــتان وغا ون وغر الوجزر عـــ ــنغال والصـــــين وطاجي  ـــ ــنغافورة وال ـــ نا ا  ي جم ورية الدوميني ية وزماا وي وعـــ

ــتاين  فير ي  وكا ووقطر  وغيانا وفانواتو وفيجي  ــتان والكاميرون وكولومبيا وكيريااخ وكينيا وليةتنشــــــــــ وكازاخ ــــــــــ
مبيق وميانمار والنم ــا  اومدغشــقر ومصــر والمغرب والم  ــيم والمملكة العربية ال ــعو ية وموريتانيا وموز  وماليزيا

 ونياال وهايتي وال ند واليونان.
  

 4الجدول   
 2021شباط/فبراير   28آلية استعراض التنفيذ، حسب السنة، حتى   من أجلمن خارج الميزانية  المتلقاة  التبرعات    

  ) دولارات الولايات المتحدة(
 التبرعات المقدمة من خارج الميزانية

  2010 1 999 600 

2011 2 711 000 

2012 2 094 500 

2013 2 085 800 

2014 2 031 100 

2015 392 500 

2016 813 700 

2017 2 099 300 

2018 906 400 

2019 2 116 600 

2020 479 100 

2021 10 000 

 600 739 17 مجموع جميع السنوات
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 5الجدول   
 2021شباط/فبراير  28آلية استعراض التنفيذ، حسب السنة، حتى   من أجلالجهات المتبرعة خارج إطار الميزانية    

 الج ات المتبرعة خارج إطار الميزانية 
 ألمانيا، ال ويد، فرن ا، كندا، الم  يم، المملكة المتحدة، النرويم، هولندا، الولايات المتحدة،  رنامم الأمم المتحدة الإنمائي  2010  

 الاتحا  الروعي، أعتراليا، البرازي ، ال ويد، عوي را، فرن ا، قطر، كندا، النرويم، النم ا، الولايات المتحدة   2011
 أعتراليا، ال ويد، فرن ا، الم  يم، النرويم، الولايات المتحدة   2012
 ، النرويم، الولايات المتحدة  الاتحا  الروعي، أعتراليا، إيطاليا، ال ويد، عوي را، فرن ا، قطر، المغرب، الم  يم  2013
 الاتحا  الروعي، أعتراليا،  نما، ال ويد، فرن ا، المملكة العربية ال عو ية، المملكة المتحدة، النرويم، الولايات المتحدة  2014
 أعتراليا، تركيا، ال ويد، فرن ا، المغرب، الم  يم، الولايات المتحدة  2015
 الروعي، ال ويد، فرن ا، قطر، المغرب، الم  يم، النرويم، الولايات المتحدة، اليابان الاتحا    2016
 الاتحا  الروعي، ألمانيا، إيطاليا،  نما، ال ويد، الصين، فرن ا، قطر، كندا، ليةتنشتاين، الم  يم، النم ا،   2017

 الولايات المتحدة، اليابان 
 الم  يم، اليابان ،  المفوضية الأوروبية  نما، تركيا، ال ويد، فرن ا،  الاتحا  الروعي، أعتراليا، ألمانيا،   2018
 ، اليابان المتحدة  ، فرن ا، كازاخ تان، الم  يم، الولايات انمرك الد الاتحا  الروعي، ألمانيا،  نما،     2019
 ، اليابان المتحدة الاتحا  الروعي، كازاخ تان، الولايات   2020
 الم  يم  2021

  
ــاما هو مبي ن في الجدول  -7 ــاا//فبراير  28، فإن التبرعات المتلقاة من خارج الميزانية حتى 6                          وح ـــــــــــ شـــــــــــ

ــتعراا.   2021 ــنوات الأولى من الدورة الثانية للية الاعــــــ ــيير عم  الدورة الأولى والأربع عــــــ تغطي تكاليف ت ــــــ
 ولار يتعين تغطيتــه لتلبيــة مجموع الاحتيــاجـات المقــدرة لليــة  1 420 100التمويـ  قـدره يزال ثمــة عجز في  ولا

 الاعتعراا.
  

 6الجدول   
 الحتياجات من الموارد الخارجة عن الميزانية لتسيير عمل آلية استعراض التنفيذ، والتبرعات المتلقاة،   

 2021شباط/فبراير  28والعجز في التمويل، حتى 
 ) دولارات الولايات المتحدة(

 
 مجموع الاحتياجات 

 المقدرة 
الاحتياجات المغطاة بالتبرعات 

 العجز الميزانيةالمتلقاة من خارج 

 - 10 119 300 10 119 300 الدورة الأولى    
 - 10 119 300 10 119 300 المجموع الفرعي 

    الدورة الثانية
 - 1 842 100 1 842 100 ال نة الأولى
 - 2 168 800 2 168 800 ال نة الثانية
 - 1 740 800 1 740 800 ال نة الثالثة
 -  1 713 200 1 713 200 ال نة الرابعة

 1 420 100 155 400 1 575 500 ال نة الةام ة
 1 420 100 7 620 300 9 040 400 المجموع الفرعي 

 1 420 100 17 739 600 19 159 700 المجموع للدورتين الأولى والثانية

 


